Protocolo Administrativo nº 6326-2022

RESOLUÇÃO Nº 199, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

O Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta Região, em

Sessão Administrativa Virtual Ordinária, hoje realizada, na presença do Excelentíssimo

Desembargador Francisco José de Carvalho Neto (Presidente), Excelentíssimo

Desembargador Gerson de Oliveira Costa Filho (Vice-Presidente e Corregedor),

Excelentíssimo Desembargador José Evandro de Souza, Excelentíssima Desembargadora

Márcia Andrea Farias da Silva, Excelentíssimo Desembargador Luiz Cosmo da Silva Júnior,

Excelentíssimo Desembargador James Magno Araújo Farias, Excelentíssima

Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro e ainda do Excelentíssimo Procurador

Regional do Trabalho Luciano Aragão Santos,

Considerando a Resolução CSJT nº 325, de 11 de fevereiro de

2022, que instituiu a Política de Governança dos Colegiados Temáticos da Justiça do

Trabalho de primeiro e segundo graus e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando o Regimento Interno do Tribunal Regional do

Trabalho da 16ª Região, que estabelece em seu art. 226, a constituição de Comissão de

Regimento interno;

Considerando o inteiro teor do Protocolo nº 6326-2022;

RESOLVE baixar, por unanimidade, a seguinte RESOLUÇÃO

ADMINISTRATIVA:

“Referendar a Portaria GP/TRT16 nº 701/2022 que, ad referendum

do Tribunal Pleno, designou nominalmente os membros da Comissão de Regimento Interno

do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, que será assim composta:

a) FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO NETO, Desembargador Presidente do Tribunal

(Coordenador);

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R

M
O
N
I
C
A

B
E
Z
E
R
R
A

D
E

A
R
A
U
J
O

L
I
N
D
O
S
O
:
3
0
8
1
6
8
1
5

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
1
2
/
2
0
2
2

-

1
5
:
2
2
:
5
9

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

E
Q
G
G
0
Y
4
D
U
M
.
M
J
V
I
Q
F
1
K
D
8
.
Q
X
I
Y
W
5
V
Y
I
H
.
U
7
C
U
8
7
N
M
Z
X

Confira a autenticidade do documento em https://www.trt16.jus.br/validardocumento

P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO            RA.199/2022

b) MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA, Desembargadora Diretora da Escola Judicial;

c) LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR, Desembargador Vice-Ouvidor.

Dê-se ciência

Por ser verdade, DOU FÉ.

 MÔNICA BEZERRA DE ARAÚJO LINDOSO
                Secretária do Tribunal Pleno

                   (assinada digitalmente)

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R

M
O
N
I
C
A

B
E
Z
E
R
R
A

D
E

A
R
A
U
J
O

L
I
N
D
O
S
O
:
3
0
8
1
6
8
1
5

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
1
2
/
2
0
2
2

-

1
5
:
2
2
:
5
9

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

E
Q
G
G
0
Y
4
D
U
M
.
M
J
V
I
Q
F
1
K
D
8
.
Q
X
I
Y
W
5
V
Y
I
H
.
U
7
C
U
8
7
N
M
Z
X

Confira a autenticidade do documento em https://www.trt16.jus.br/validardocumento

		2022-12-16T15:22:59-0300
	TRT16
	Validador: EQGG0Y4DUM.MJVIQF1KD8.QXIYW5VYIH.U7CU87NMZX